
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

 

 

 
AVISO DE PREGÃO 

ELETRÔNICO 

Nº.  57/2024 

 

 
CONTRATANTE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

OBJETO 
AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES/NUTRICIONAIS COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.  
 

TIPO DE LICITAÇÃO 
Compras e Serv. em mais de uma Parcela 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO  

 R$ 50.152,20 (cinquenta mil, cento e cinquenta e dois reais e vinte centavos)  
 
 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 24 de setembro de 2024 às 08:30h (horário de Brasília) 
 
 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
 Menor Preço por  Item 
 
MODO DE DISPUTA: 

[aberto]  
 
 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

ANO MMXXIV FAXINAL, 09 de setembro, de 2024 EDIÇÃO 1.509/2024 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

 

 
 
 
 

 
PORTARIA N.º 356/2024 

 
 

                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 

RESOLVE: 
 
       Revogar o período II de 

férias, da servidora  ROSANE APARECIDA TURRA DO PRADO, 

funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de Assistente 

Administrativo, referente a portaria nº 256/2024, sabendo que o 

pagamento do terço da referida férias já foi pago na folha de 

Julho/2024. Este período de férias será gozado da seguinte forma:  

- Período II: 16/09/2024 à 30/09/2024 – 15 (quinze) dias; 

Conforme protocolo nº: 2158/2024 e documento emitido pelo 

Departamento de Licitação.  

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 09 de Setembro de 2024. 

 

                                                                                  
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA N.º 363/2024 

 

 
 
                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 

Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 

 
 
       Conceder à servidora 

JOICE RAFAELA DE CAMPOS funcionário desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, suas férias 

regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período aquisitivo 

2017/2018, entre os dias 09/09/2024 à 08/10/2024 

 

                   Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 09 de Setembro  de 

2024. 

 

                                                                                    
                                           

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
PORTARIA N.º 364/2024 

 
 

 
                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  

 
 
RESOLVE: 

 
 
       Conceder à servidora 

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA funcionário desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, suas 

férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período 

aquisitivo 2021/2022, entre os dias 23/09/2024 à 22/10/2024 

 

                   Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 09 de Setembro  de 

2024. 

                                                                                    
                                            
     

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 
 
 

 
 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 
 



5 

 

 

 
 
 



6 

 

 

 
 



7 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 
 
 



9 

 

 

 
 



10 

 

 

 


		2024-09-09T18:24:20-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 09/09/2024 18:24:20
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




